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33916546 تمام ساعات شبانه روز

* عقل و تدبیر حکم می کند که مســئولان و دولتمردان با رســیدگی به 
خواســته های به حق و منطقی مردم عزیزمــان و انجام اقدامات لازم در 
تحقــق اعتدال و یاری مظلــوم، کاری نکنند که بیگانگان و رســانه های 
معاند از مطالبات مردم سوءاســتفاده کنند. کافی است مسئولان و روابط 
عمومی های ادارات و سازمان ها به درددل ها و خواسته های مردم از جمله 
در ســتون پیام های مردمی همین روزنامه مراجعه کنند تا از نارسایی ها و 

مشکلات مردم مطلع شوند و درصدد رفع مشکلات برآیند.
محمود بلیغیان
* آنچه تاکنون در برجام رخ داده یادآور مسائل فلسطین است که تشکیلات 
خودگردان وعده کشــور مستقل فلسطین کوچک را می دهد اما از سویی 
دیگر اسرائیل در همان محدوده کوچک هم در حال شهرک سازی است!
021---3152

* نتیجه پنج سال دولت تدبیر برای من و برادرانم بعد از 25 سال فعالیت 
اقتصادی مشترک از دست رفتن سرمایه، بیمه بیکاری و شرمندگی برای 
خانواده بود. این نتیجه بی ثباتی اقتصادی کشــور پس از برجام بدفرجام 

بود... ما را نابود کردند آقایان مدعی کاربلدی!
0930---3443
* با توجه به بازدیدهای غیرقانونی و بی ادبانه آژانس از مراکز دانشــگاهی 
باید حفاظت از این مراکز را به ســپاه پاسداران واگذار کنند تا دشمنان و 

جاسوسان نتوانند به اطلاعات مهم و حیاتی کشور دسترسی پیدا کنند.
013---3061
* آقای روحانی خواســت مردم ترمیم کابینه ناکارآمد دولت اســت ولی 
مهم تر از آن تصمیم های صحیحی است که باید در حوزه اقتصادی گرفته 
شــود و از انجام طرح های موســوم به خروج از رکودی که سود را سرازیر 
بــه جیب عده ای خاص می کرد پرهیز کنند و به فکر رونق کســب و کار 

طبقات متوسط و پایین تر باشند.
031---0883
* با توجه به اینکه چند ماه دیگر ایام زیارت اربعین حسینی فرا می رسد 
شایسته است دولت با رایزنی با طرف عراقی مشکل ارز و هزینه بسیار زیاد 
ویزای زائران اربعین حسینی را برطرف نماید تا بی سر و سامانی وضعیت 

ارز در اعزام زائران تأثیر منفی نداشته باشد.
0935---7956
* سخنان صریح و قاطع سردار دلاور سلیمانی به ترامپ قمارباز و خبیث، 
باعــث احیای روحیه عزت طلبی در ملت ایران شــد! اما آنچه ترامپ این 
جرثومه فساد باید بداند این است که همه ملت ایران سرباز ولایت و همه 

قاسم سلیمانی اند و ملت ایران یک پارچه نیروی قدس است.
0609---0915 و 8631---0918
* هر گاه دیدیم فشــار غرب بر روی ایران اســلامی بیشتر می شود حتماً 
در جایی جبهه مقاومت به موفقیت هایی رســیده است که همانند خاری 
در چشــمان دشمنان فرو رفته است. ان شــاءالله در روزهای آینده اخبار 

بشارت آمیزتری از جبهه مقاومت خواهیم شنید.
0917---1942
* مشــکل دولت با تغییر در کابینه حل نخواهد شــد بلکه مشکل اصلی 

عدول برخی مدیریت ها از نگاه انقلابی امام خمینی است.
قیاصی- تهران
* تیم اقتصادی دولت با فروش 60 تن طلای کشور و حراج میلیاردها دلار 
از ارز کشــور باعث سقوط ارزش پول ملی شد. چرا رئیس دولت با عوامل 

این نابسامانی برخورد نمی کند؟
0915---0563
* مگر شــرکت خودروسازی ســایپا و ایران خودرو دولتی نیستند؟ مگر 
بدون هماهنگی با دولت می توانند به طور خودســرانه قیمت ها را افزایش 
دهند؟ آیا اینکه دولت می گوید ورود می کنم سرگرم کردن مردم است؟

021---8591
* چگونه اســت که قیمت بســیاری از اقلام حتی دوبرابر شده ولی دولت 

نرخ تورم را تک رقمی و یا 10 درصد اعلام می کند؟
0915---1648
* چند روز قبل اتوبوس بنده در کنار منزل واقع در کمربندی پیشــوای 
ورامین آتش گرفت. با آتش نشانی ورامین که در فاصله 3 کیلومتری محل 
حادثه قرار دارد تماس گرفتم و کمک خواستم. گفتند به آتش نشانی پیشوا 
مربوط می شــود. در این فاصله اتوبوس بنده کاملا در آتش ســوخت و از 
بین رفت. دیده بودیم که در آموزش و پرورش برای ثبت نام منطقه بندی 
کنند ولی عجیب اســت که در امداد رسانی آتش نشانی هم که هر لحظه 
خطر مرگ و خسارت های جبران ناپذیر وجود دارد شاهد چنین توجیه های 

الکی هستیم!
اصغر کردبچه
* چند شب قبل در بخش کاغذکنان از توابع شهرستان میانه رتیل یکی از 
اقوام ما را نیش می زند. او را شبانه به درمانگاه شبانه روزی آق کند می رسانند 
ولی پزشــک درمانگاه چون خواب بــوده اجازه ورود و درمان مریض را تا 
صبح نمی دهند. خانواده مجبور می شوند با تحمل هزینه زیاد مریض را به 
زنجان برسانند و درمان کنند. با وجود این مشکلات در بخش بهداشت و 
درمان کشور وزیر مربوطه نباید شب راحت سر به بالین استراحت بگذارد.
م- ظ
* خرم آباد لرستان به دلیل قرار گرفتن در میان دره و کوه، معابر و خیابان ها 
گنجایش حجم ترافیک ســنگین را ندارد. لذا لازم است مسئولان امر به 
فکر احداث خیابان های دوطبقه ای همانند آنچه در اصفهان هست باشند.
0916---0685
* بیمه تکمیلی بازنشستگان خدمات مطلوبی ارائه نمی دهند و این موضوع 
باعث نارضایتی بازنشستگان و مستمری بگیران شده است، متعجبم که چرا 

مسئولین نسبت به نارضایتی ها بی تفاوت رفتار می کنند!
031---0646
* در آزمون ورودی تیزهوشان آموزش و پرورش پایه هفتم به جای طرح 
سوال برگه های کپی شده از کتاب آزمون هوش ریون در اختیار دانش آموزان 
قرار داده شده است. در اسرع وقت باید به این سهل انگاری که بوی خیانت 

می دهد رسیدگی شود.
0916---0331
* با کمال تاســف باید عرض بکنم در بسیاری از مساجد کشور در هنگام 
نماز صبح به روی نمازگزاران بسته است و تعطیلی مساجد به هنگام نماز 
صبح عمومی شــده در حالی که برای این کار هیچ گونه توجیهی پذیرفته 

نیست. ستاد رسیدگی به امور مساجد کاری بکند.
0938---6263
* دولــت اداره بعضی مدارس دولتــی را به افراد پیمانکار و نیروهای آزاد 
واگذار کرده اســت، با این حساب سرنوشت نوجوانان و جوانان کشور چه 

خواهد بود؟
0903---4067
* نصب پلاک جلو برای موتورســیکلت ها می توانــد عامل بازدارنده ای از 
بســیاری تخلفات رانندگی موتورســواران باشد، امیدوارم پلیس راهور در 

مورد پلاک جلوی موتورسیکلت ها تصمیم جدی بگیرد.
021---1605

* گرانی دارو با دریافت حق بیمه بالا از بیمه شــدگانی که اکثرا از قشــر 
کارگر و ضعیف جامعه هســتند می تواند به سلامت جامعه ای که اکثریت 
آن تحت پوشش بیمه دولتی هستند آسیب جبران ناپذیری وارد کند. لذا 
باید مسئولین سعی کنند خدمات مطلوب و کم هزینه ای را تدارک ببینند. 
اینکه مردم را مجبور به پرداختن هزینه های چندبرابری درمانی کنند نشانه 

مدیریت و تدبیر نیست.
031---0883
* تردد معتادین و پرنده فروشــان در محدوده بلوار قیام میدان خراســان 
به معضلی برای اهالی تبدیل شــده است. موضوع دیگر بلاتکلیفی مدارس 
این محدوده اســت که به مکانی برای تجمع معتادین تغییر کاربری داده 

است، از شهردار منطقه تقاضای رسیدگی داریم.
021---4098

* تاثیر مخرب بازی های رایانه ای روی فرزندم باعث شده اخلاقی پرخاشگر 
و تنــد پیدا کند و نوعی اعتیاد به بــازی که حتی اجازه نمی دهد فرزندم 
بازی های کودکانه معمول را انجام دهد، مسئولین چه برنامه ای برای خنثی 
کردن جنگ نرم بیگانگان در قالب بازی های رایانه ای دارند؟ تعلل در این 
زمینه می تواند نسل های بعدی را که امید کشور هستند روان پریش و فاقد 

انگیزه برای ساخت کشور تربیت کند!
0911---6112 محمد ایمانی

1- امیر مومنان علیه الســلام در اولین خطبه نهج البلاغه، از اعتماد به شیطان به 
عنوان معامله ياد مي کند و می فرمايد حضرت آدم در جنت امن الهي ساکن و از نعمت ها 
بهره مند بود اما شیطان او را وسوسه کرد »فباع الیقین بشکّه والعزيمه بوهنه. پس، يقین 
را به ترديد، و عزم و اراده را در ازاي سستي فروخت. شادمانی و خرسندی او به ترس 
تبديل شد و فريب خوردگی، به ندامت و پشیمانی انجامید«. امام همچنین در نامه 78 
نهج البلاغه، خطاب به صحابی دنیازده و کج انديشی در تراز ابوموسي  اشعري نوشت»همانا 
شقي و بدبخت کسي است که از عقل و تجربه اي که به او داده اند، محروم بماند«. اهل 
بیت علیهم السلام فرمودند »در هر چیزی که چشم می بیند عبرت هست«. و آنها که 

نگاه عبرت نیاندوزند، لاجرم عبرت ديگران می شوند.
2- نقشــه راهی که ائتلاف حاضر در دولت و مجلس برای خروج از مضیقه های 
اقتصادی به ويژه از ســال 92 به بعد پیش روی کشور نهاد، نتايجی خلاف تصورات و 
وعده ها بر جای گذاشت. البته در اين ائتلاف، با دو طیف فعال و منفعل مواجه هستیم. 
بی تعارف، عده ای ولو صاحب  منصب و عنوان در اين ائتلاف، قرار اســت قربانی گروه 
دوم شوند که گروه اول را »رحم اجاره ای« و »پیاده سربازگیری شده« خويش می دانند. 
ايــن روزها در حالی که اقتصاد، مدام از تلاطم های مصنوعی متاثر می شــود، برخی 
دست اندرکاران ائتلاف مذکور اصرار دارند حاشیه هايی مانند رفع حصر سران فتنه و 
بردن زنان به ورزشگاه و... را مسئله دولت و مجلس کنند يا به بهانه تلاطم بازار، نسخه 
به بن بست خورده و ذاتا عقیم »تسلیم« در برابر زياده طلبی های پسابرجامی آمريکا و 

اروپا را دوباره بزک کنند.
3- عجیب اينکه برخی از همین عنوان دارها می پذيرند حیثیت آنها، خرج چنین 
رويه های انحرافی گردد و صورت حساب فرصت سوزی و خسارت آفرينی ها پای آنها 
نوشته شود. می گويند چند نفر رند وارد رستورانی شدند و کنار يک نفر ديگر نشستند. 
چند بار پای مرد تنها به پايه میز خورد و بلافاصله آن چند نفر گفتند »پای شما... پای 
شما!«. مرد بی خبر از همه جا هم می گفت »بله... البته که پای منه«. آن چند نفر، سفارش 
مفصل دادند و حسابی خوردند و بعد هم پا شدند و رفتند... مرد تنها، غذايش را خورد و 
رفت صورت حسابش را پرداخت کند اما ديد رستوران دار می گويد »صورت حساب آن 
چند نفر را پرداخت نکرديد«. مرد گفت »آنها که با من نبودند«. اما رستوران دار پاسخ 
داد »آنها مدام می گفتند؛ پای شماست ها«! و شما نیز حرف آنها را تأيید می کرديد و 

می گفتید »بله... معلومه که پای منه«! 
4- ســهم »فتنه گران مدعی اصلاح طلبی«، »مديران اجرايی مدعی اعتدال« و 
»اکثريت منفعل و همسوی مجلس« در ناکارآمدی 5 سال گذشته چه قدر است؟ چرا 
نسخه اين ائتلاف چندسر، هم موجب خسارت به برنامه هسته ای شد و هم اقتصاد کشور 
را به مراتب آسیب پذير تر از ماقبل برجام کرد تا جايی که ظرف يک سال طلايی برجام، 
دلار از 3700 تومان به ده هزار تومان و سکه از 900 هزار تومان به سه میلیون و پانصد 
هزار تومان صعود کرد و رکود و تورم توأمان، بلای جان اقتصاد شــد؟ و چرا اکنون که 
معلوم شده نسخه مذکور، عامل بیماری است و نه درمان، دست روی دست گذاشته اند 

يا منتظرند اروپای بی اراده و ناتوان، برای آنها معجزه کند؟
5- هفت ماه اســت اقتصاد کشور در اثر سوءمديريت برخی دولتمردان متلاطم 
است و آشــفتگی قیمت ها، بازار ارز و سکه و مسکن و خودرو و گوشی تلفن همراه 
را در می نوردد. مديران مذکور، به شــکل ســردرگم 30 میلیارد دلار و 60 تن طلا را 
در آغوش چندصد رانت خوار ريختند و بعد که کار از کار گذشــت، چند هفته بین دو 
وزير و رسانه ها بحث مهیج اما کم مايه ای درباره ضرورت انتشار يا عدم انتشار لیست 
دريافت کنندگان ارز و سکه و ثبت نام کنندگان غیرقانونی واردات خودرو برپا شد! پس 
از آن هم توپ را در زمین قوه قضائیه انداخته اند! مقصر اصلی، وزارتخانه های اقتصاد 
و صنعــت و ارتباطات و بانک مرکزی و ســازمان برنامه و بودجه و معاون اقتصادی و 
دستیاران اقتصادی ارشد رئیس جمهور هستند اما حالا که ظرف چند ماه، رانت 140 
هزار میلیارد تومانی )بودجه يک ســاله ايجاد يک میلیون و 200 هزار شغل( پرداخته 
و در مقابل، تورم گرفته اند، از دستگاه قضايی می خواهند دنبال نخود سیاه برود و با 
رانت خواران و محتکران و اخلالگران بازارهای ارز و سکه و مسکن و خودرو و گوشی 

تلفن و لوازم خانگی و.... برخورد کند!
6- کدام شبکه مافیايی تعیین می کند که نرخ سکه يا دلار چه قدر بالا برود؟ روی 
چه حساب و مکانیسمی؛ بر اساس فرمول تئوری موهوم »دست نامرئی بازار« که آدام 
اسمیت ادعا می کرد و در خود غرب رد شد؟! دولت و بانک مرکزی و وزارت اقتصاد و 
وزارت اطلاعات و ارتباطات اين وسط چه کاره هستند يا چه نقشی می توانند ايفا کنند و 
نمی کنند؟ چرا عرصه را در خوش بینانه ترين ارزيابی به فرصت طلبان و در واقع بینانه ترين 
ارزيابی به اخلالگران و تروريست های اقتصادی وابسته به اتاق جنگ دشمن سپرده اند؟! 
آيا شک برانگیز نیست که وزير راه و شهرسازی بگويد »خروج آمريکا از برجام بر بازار 
مسکن تأثیر گذاشت؛ بايد همان هفته اول می گفتیم در برجام می مانیم« و اين در حالی 
است که در پنج سال وزارت وی، به اندازه يک سال مسکن تولید شده است؟ مسائلی 
مانند به رکود کشاندن بازار بومی مسکن که می توانست 250 شاخه صنعتی را فعال و 
نقدينگی سرگردان را در خدمت تولید و  اشتغال مهار کند، چه دخلی به برجام دارد؟ 

7- چرا با انواع مباحث انحرافی، دو چالش مهم »سوء مديريت مبتنی بر انحراف 
رويکرد« و »جنگ اقتصادی دشمن« مجددا به حاشیه رانده می شود؟ آيا نقشه غافلگیری 
دوباره اقتصادی در میان اســت تا عناصر ماموريت دار مجددا پرچم تسلیم طلبی و 
امتیاز دهی به دشــمن را بالا ببرند؟ چرا همان طیفی کــه دولت را »رحم اجاره ای« 
خوانده اند، نسخه مذاکره با ترامپ را می پیچند؟ اگر قرار است آمريکا يا اروپا به تعهدات 
فعلی خود پايبند نباشد، چرا اسم پیشنهاد خود را مذاکره و توافق جديد می گذارند؟ 
بی پرده بگويند دنبال وطن فروشی از طريق قربانی کردن دولت و شخص آقای روحانی 
هستند! چرا در حالی که تعهدات برجامی غرب هوا شده، کسانی برای تصويب شتابان 
ملحقات FATF و قبول تعهدات ضدامنیتی جديد عجله و اصرار دارند؟ برخی محافل 
چنین القا می کنند که مشکل، شخص ترامپ است و بقیه هیئت حاکمه آمريکا آدم های 
شريف و عهدشناسی هستند. کتمان می کنند که تمام کارشکنی ها و مصوبات تحريمی 
در مجلس سنا و نمايندگان آمريکا به شکل اجماعی حاصل شد. يا اينکه بدعهدی و 
بازگشت تحريم ها و تهديد شرکت و کشورها به عدم معامله با ايران و مصوباتی نظیر 
ممنوعیت های ويزايی برای اتباع 38 کشــور درصورت سفر به ايران، از همان دولت 
اوباما کلید خورد. پنهان نمی کنند که آرزو انديشانه، در انتظار انتخابات کنگره هستند 
اما کتمان می کنند که سختگیری هايی نظیر قانون »اينارا« در همین کنگره مرکب از 

دموکرات ها و جمهوری خواهان و با اتفاق آرا تصويب شد.
8- افراطیون مدعــی اصلاحات، جــزو بی صداقت ترين طیف هــا در پروژه 
»نرمالیزاسیون« و »برجامیزاسیون« هستند. آنها در بزک شیطان بزرگ و متهم کردن 
نظام و ايجاد بی ثباتی سیاسی، هیچ کم نگذاشتند. اما اکنون که خسارت های اين نسخه 
بیمار، يکی پس از ديگری آشکار شده، با فرافکنی و تولید سرگرمی، می کوشند از خود 
سلب مسئولیت کنند و اذهان را از شبیخون عوامل نیابتی دشمن در جنگ اقتصادی 
منحرف نمايند. نمايندگان فراکسیون امید، بعد از دو سال ولنگاری، مدعی استیضاح 
وزرا می شــوند، سپس پیش رئیس جمهور می روند اما به جای اينکه درباره مشکلات 
اقتصادی و معیشت مردم و سوء تدبیر های برخی مديران حرف بزنند، موضوع حصر 

سران -ورشکسته به تقصیر- فتنه را پیش می کشند!
9- قبل از آنکه وزيران پیشنهادی کابینه دوم روحانی)جز يک نفر( رای اعتماد 
از مجلس بگیرند، روزنامه شــرق تیتر زد »پرش وزرا از موانع کوتاه بهارستان«. هنوز 
يک سال از رای دربست اکثريت مجلس به کابینه دوازدهم نمی گذرد که آقای عارف 
رئیس فراکسیون امید، از سوء تدبیرهای دولت می نالد و می گويد »اظهر من الشمس بود 
که سیاست ارزی دولت برای کشور مشکلاتی را به وجود می آورد« و محمود صادقی 
عضو همین فراکسیون ادعا می کند »کابینه دوازدهم نسبت به کابینه يازدهم تنزل 
پیدا کرده است. متاسفانه کل کابینه دچار کرختی و پیری و خستگی شده است«! اين 
قبیل اظهارات در حالی است که همین طیف، به جای مطالبه کار و جديت و سلامت و 
شفافیت از دولتمردان، سرگرم جنجال و تولید حاشیه و سوژه  اتهام افکنی در خدمت 

ضد انقلاب و آمريکا و انگلیس بوده اند. 
10- عباس عبدی عضو حزب منحله مشارکت 5 مهر 91 به عصر ايران گفته بود 
»آقای ناطق اگر از جايگاه فعلی اش در جناح راست خارج شود و به اصلاح طلبان بپیوندد، 
چیزی به اصلاح طلبان اضافه نمی کند. اهمیت آقای ناطق در اين اســت که در آن سو 
قرار دارد نه در اين سو! او بايد در آن سو خوب بازی کند«! مشابه اين سخن را برخی 
اعضای حزب اشرافی کارگزاران گفته اند. اخیرا محمد عطريانفر، از عناصر بازداشت شده 
در فتنه 88 گفته است »نبايد لاريجانی را از دست بدهیم«! قبل از وی، حسین مرعشی 
سخنگوی کارگزاران و ديگر بازداشتی فتنه 88 ، در تاريخ 22 آذر 94 )دو ماه پس از 
تصويب برجام در مجلس( به روزنامه اعتماد گفته بود »ما در مورد آقای لاريجانی در 
حزب بحث کرديم، به نتیجه هم رسیديم و موضع ما يکی است. حمايت از او موضوع 
مصوب حزب ماست. )خبرنگار: اگر آقای لاريجانی رقیب خوبی به شمار می آيد، چرا 
گفتید ما در قم ممکن است برای ايشان رقیب نتراشیم؟( اين به خاطر خدمتی بود که 

ايشان در بحث برجام کردند«.
11- کرباسچی دبیرکل کارگزاران 7 آذر 94 در مصاحبه با روزنامه شرق، از ادبیات 
موهن »سربازگیری« استفاده می کند و می گويد »ما ناگزيريم به سمت توسعه و سازندگی 
و سیاست های اعتدالی پیش برويم... اصلاح طلبان بايد دنبال يارگیری از طرف مقابل 
باشند... طیف آقای لاريجانی الان مواضع خوبی دارد و اگر بتواند طیف راديکال را کنترل 
کند، مطلوب است. تا حالا که شده. مجلس با سیاست لاريجانی توانست بالاخره برجام 
را تصويب کند؛ درحالی که در تلاش بودند نشــود. اگر از جناح مقابل يارگیری کنیم، 
ضرر نمی کنیم. در انتخابات 92 و سیاست خارجی، همین کار را انجام داديم... دولت از 
طرف مقابل يارگیری کرده است. در مجموع بازی گروه های طرفدار دولت، به واسطه 
همین »سربازگیری« از جبهه مقابل بوده و در مجلس هم همین اتفاق می تواند بیفتد«. 
با وجود اين روند، افراطیون مدعی اصلاحات در انتخابات يک ماه قبل هیئت رئیســه 
مجلس، عبور از لاريجانی را کلیــد زدند و به صراحت گفتند او از اين به بعد »کارت 
سوخته« است، همچنانکه دولت روحانی را رحم اجاره ای و کاتالیزور خواندند. آيا اين 
همه عبرت، برای متنبه شدن آقايان روحانی و لاريجانی و تصمیم به جبران بخشی از 

کوتاهی ها کافی نیست؟!

سوژه های سربازگیری دشمن

یادداشت روز

خبر ویژه
مردمبهفعلدولتنمرهمیدهند

نهقولشفافیتوقاطعیت
عمل دولت اســت که به قضاوت مردم درباره شــعار شفافیت و قاطعیت، 

شکل می دهد، نه صرف گفتن و وعده.
به گزارش الف، روحانی در گزارشی به مردم از احتمال یک فساد هماهنگ 
از طریق مشــارکت چند نفر از کارگزاران دولتی، یک شرکت رایانه ای و چند 

شرکت واردکننده خودرو سخن گفت.
روحانی همچنین در این گزارش تاکید کرد که به اصل شــفافیت اعتقاد 

دارد و برای تحقق این اصل، دولت باید فسادستیزی را از خود آغاز کند.
بدون شــک تاکید دولت بر اصل شفافیت و مبارزه با فساد در این مقطع 
زمانی که آمریــکا جنگی اقتصادی علیه ایران را آغاز کرده، باید به فال نیک 
گرفت و از آن استقبال کرد؛ اما ضرورت دارد دولت در مسیر مبارزه با فساد و 
گسترش شفافیت با قاطعیت و عزم جدی اقدام کند و از برخوردهای گزینشی 
اجتناب کند. ارزیابی مردم نیز در نهایت نه بر اساس دستور فعلی رئیس جمهور 

بلکه در نتیجه کار می باشد.
به همین دلیل بود که رهبر انقلاب در دیدار دیروز اعضای دولت دســتور 
رئیس جمهور برای برخورد بــا تخلفات در واردات خودرو را خوب خواندند و 
افزودند: البته این دستورها باید پیگیری شود تا به نتیجه مطلوب برسد. ایشان 
با تاکید بر اینکه در مبارزه با مفاسد ابتدا باید با فساد و عنصر متخلف برخورد 
و سپس به طور شفاف اطلاع رسانی شود، گفتند: البته مسئله برخورد با مفاسد 
در وهله اول به عهده مســئولان دستگاهها است و پس از آن باید موضوع به 

قوه قضائیه واگذار شود.
لازم به یادآوری است چندی قبل بر اساس اظهارنظر رئیس جمهور، بانک 
مرکزی مبادرت به انتشــار  فهرست گیرندگان میزان ارز دولتی برای واردات 
کالا کرد اما بعداً مشــخص شد لیســت منتشر شده ناقص بوده است. این در 
حالی اســت که وزیر ارتباطات در فضای مجازی عنوان کرد بخش بزرگی از 

لیست دریافت کنندگان ارز منتشر نشده است.
بر این اســاس ضــرورت دارد تا بانــک مرکزی در اولین اقدام لیســت 
دریافت کنندگان ارز دولتی را به صورت کامل منتشر کند. بدون شک اقدامات 
گزینشــی در مبارزه با فساد خود می تواند تاثیر معکوس داشته باشد و حتی 

به گسترش فساد منجر شود.
البته سیاست بانک مرکزی به گونه ای بوده که حتی موجب واکنش هایی 
در دیگر نهادها و دستگاه ها نیز شده است. چنانچه محسنی اژه ای، سخنگوی 
دستگاه قضا از واسطه گری بانک مرکزی برای آزادی افرادی که »بیش از 30 
مرتبه و هربار بین 4 تا 7 میلیون دلار ارز دریافت می کردند« ســخن گفت. 
محسنی اژه ای همچنین عنوان کرد برخی از شرکت هایی که برای وارد کردن 
کالاهایی ارز دولتی دریافت می کردند، سابقه و فعالیتی در آن حوزه نداشته اند.

بدون شــک باید گفت اولین گام دولت، شفاف سازی از تصمیم گیری های 
بانک مرکزی در اختصاص ارز دولتی است که برخلاف ظاهر شیشه ای آن در 
فضای تاریکی اتخاذ شده و موجبات ابهامات بسیاری شده است. اگر دولت در 
اولین قدم در راه شفاف سازی موفق بود می توان به ادامه مسیر آن نیز امیدوار 

بود و گرنه نباید انتظار چندانی در این زمینه داشت.
همشهری:آقایوزیر

مجرموفعالاقتصادییکینیستند
یک روزنامه حامی دولت تصریح کرد: سخنان وزیر اطلاعات درباره مجرمان 

اقتصادی سؤال برانگیز است.
روزنامه همشــهری در سرمقاله خود نوشت: این روزها وقتی پای صحبت 
دوســتان که یا فعال اقتصادی هستند یا پژوهشگر و دانشگاهی، می نشینیم، 
به نظر می رسد همه یا طعمه شارلاتان ها بوده اند یا قربانی کلاهبرداری شده اند... 

حال آنکه اعتماد و اعتبار اساس و مبنای هر فعالیت اقتصادی است.
به خاطر اعتماد اســت که خریدار از فروشنده کالایی می خرد و فروشنده 
می تواند به پرداخت توســط خریدار اطمینان داشــته باشــد. این اعتماد نه 
زاییده نرخ برابری دلار و ریال اســت و نه ناشــی از سیاست های پولی، بلکه 
محصول فضای کســب و کار در جامعه است و نتیجه چارچوب قانونی مبارزه 
با خلافکاری ها و مجازات کلاهبرداران. به خاطر این اعتماد اســت که فعالیت 
اقتصادی به آسانی صورت می گیرد، تولید کننده می تواند سرمایه گذاری برای 
فعالیت هایش بیابد، توزیع کننده می تواند تولیدکننده را راضی کند که توزیع 
محصولش را به او واگذار کند و مشــتری اطمینان دارد که فردا و هفته دیگر 

هم این محصول در بازار موجود است.
چالش اصلی اقتصاد امروز این ناامنی حاکم بر آن و آزاد بودن دست اندازی 
مجرمان و خلافکاران است. برای همین است که سخنان اخیر وزیر اطلاعات 
درباره مجرمین اقتصادی برای بسیاری از قربانیان و مالباختگان سؤال برانگیز 

و برای فعالان اقتصادی هراس آور است.
ســؤال اول این است که چطور وزیر محترم اطلاعات فعال اقتصادی را با 
مجرم اقتصادی یکی دانسته اند. بین فعالی که پیش بینی هایش درست از آب 
درنیامده و نتوانســته به تعهداتش عمل کند و تبهکاری که با صحنه سازی  و 

دادن اطلاعات نادرســت و جلب اعتماد اقدام بــه اغفال افراد می کند تفاوت 
جدی وجود دارد. این دو یکی نیستند؛ اولی یک فعال اقتصادی است که نیاز 
به حمایت قانون دارد اما دومی کســی اســت که به ناامنی دامن زده است و 

حکم یک تروریست اقتصادی را دارد. 
یــک اقتصاد پویا و مقاوم کــه در آن چارچوب های قانونی مشــخص و 
نهادهای اجرایی و قضایی مســئولانه در حال جلوگیری از آشــفتگی بازار و 
ایجاد امنیت هستند، از هر گردنه ای می گذرد. اگر دلار گران می شود اقتصاد 
لزومــا ضربه نمی خورد ولی وقتی اعتماد از بین می رود و اعتبار جای خود را 
به ظاهرســازی های دروغین می دهد دیگر نه سرمایه گذار سرمایه اش را به کار 
می اندازد و نه تولید کننده درپی تولید اســت. وقت آن اســت که مســئولان 
محتــرم بــرای ناامنی موجود در فضای اقتصاد چاره ســازی  کنند و فراموش 
نکنند اقتصاد وقتی موفق اســت که برای همه بازیگران قانونمند جا داشــته 
باشــد؛ وگرنه فضایی آلوده که در آن شهروندان قربانی خلافکاران می شوند و 
خلافکاران فعال اقتصادی به شمار می آیند، هر اقتصادی را به زمین می زند.

شرق:کاشدولتروحانی
ازتحریمهایسال90درسمیگرفت

یک روزنامــه حامی دولت می گوید دولت روحانــی از درس های تحریم 
در ســال های 90 و 91 عبرت نگرفت و مجددا کشــور را نسبت به تحریم ها 

آسیب پذیر کرد.
روزنامه شرق نوشــت: ایران در سال های 90 و 91 با تحریم های نفتی 
و بانکی جدی مواجه شــد که کشــور را در محدودیت های جدی قرار داد، 
اما بــا رفع این بحران پس از امضای برجام، باز درآمدهای نفتی به اقتصاد 
تزریق می شــود. شاید اگر به جای تزریق درآمد نفتی، برنامه ای میان مدت 
برای تعاملات خارجی و مسایل داخلی در دستور کار قرار می گرفت، امروز 
آســیب پذیری اقتصاد ایران کاهش می یافت؛ چراکه در شــرایط کنونی باز 
هم آمریکا دست روی بخش نفت و انرژی ایران گذاشته است. قبلا گفته ام 
اقتصاد ایران شبیه یک بیمار چاق است که به دلیل چربی و قند بالا بستری 
است و باید رژیم غذایی بگیرد؛ اما این بیمار به محض دریافت علائم اولیه 
کاهش قند و چربی، پرخوری را از ســر می گیرد و دوباره به وضعیت سابق 
بازمی گــردد. تحریم های جدید ایالات متحــده، ارتباطات بانکی ایران را با 

دشواری هایی مواجه می کند.
البته پس از برجام نیز گشــایش چندانی در این حوزه صورت نگرفت؛ اما 
بخش کشــتی رانی، بنادر نفت و انرژی و حتی پتروشیمی با مشکلاتی مواجه 

می شوند.
دولتدرمقابلافزایشنقدینگی
پنجسالدسترویدستگذاشت

دولت پنج ســال پیاپی، هشدار کارشناســان درباره افزایش نقدینگی و 
اثرات تورمی آن را شــنید اما دســت روی دست گذاشت تا اینکه گرانی های 

اخیر اتفاق افتاد.
تیمور رحمانی اســتاد دانشگاه تهران در گفت وگو با الف تصریح کرد: اگر 
امروز در اقتصادایران اتفاقاتی رخ می دهد پیامد رشــد نقدینگی است که در 
5 ساله گذشته داشت؛ از سال 1392 سعی شده نرخ رشد تورم کنترل شود، 
ولی از ســوی دیگر رشــدهای بالای نقدینگی اتفاق افتاد و هیچ نگرانی بابت 

آن در دولت وجود نداشت.
نتیجه عدم نگران نبودن از رشــد نقدینگی در سال های گذشته را امروز 
می بینیم و این رشــد در اقتصاد حتماً پیامدهایی دارد؛ البته دولت برای حل 
مشکل تلاش هم کند، اما رشدهای بالای نقدینگی در 5 سال رخ داد و گفته 
شد این رشد نقدینگی نمی تواند آخرش خیر باشد و زمانی آثارش نمایان خواهد 

شد و امروز سیاست گذار دچار عدم انسجام فکری شده است.
این کارشــناس مســائل اقتصادی با بیان اینکه خیلــی از افرادی که به 
دســتگاه اجرایی مشورت می دادند و در تصمیمات تأثیرگذار بودند، نگرانی از 
رشــدهای نقدینگی با این شدت نداشتند، گفت: دل آن ها خوش بود که پایه 
پولی کنترل می شود و رشد آن زیاد نیست و نرخ تورم پایین است و مشکلی 

ایجاد نخواهد شد.
وی در مــورد اینکــه باید چه اقدامی انجام دهیم، بیان کرد: در شــرایط 
کنونــی دولــت می تواند اقداماتــی در زمینه ســامان دادن بانک ها، انضباط 
بودجه، سیاست های مالیاتی و انتشار اوراق انجام دهد و مجلس و دولت باید 

به جمع بندی برسند و با هم هماهنگ باشند.
رحمانی گفت: دولت به عنوان نظام تصمیم گیری به مســئله اقتصاد نگاه 
جدی نداشــت و اقتصادی های کابینه نظاره گر بودند آیا به رئیس جمهور نظر 

مشورتی می دهند که مؤثر واقع نمی شود و یا خیر؟

اختصاص12میلیارددلارارزارزان
برایکالاهایغیرضروریوغفلتازدارو

عضو ســابق هیئت مدیره اتحادیه واردکننــدگان دارو می گوید مدیران 
دولتی 12 میلیــارد دلار ارز ارزان را به کالاهای غیرضروری اختصاص دادند 

اما از دارو دریغ کردند.
محمد بشری در خبر آن لاین نوشت: اگر اقتصاد و صنعت دارو را در چند 
سال گذشته مرور کنیم، آنگاه درمی یابیم که به سه روشی که به ذهن خلاق 
کنفوســیوس خطور کرده، باید روش چهارمی هم اضافه کنیم و آن اصرار به 
تکرار تجربه و انجام خطا به صورت چند باره اســت که البته فرض استاد این 
بوده که چنین حالتی امکان ندارد، ولی ما نشان دادیم که توانایی خاصی برای 

»تکرار تجربه« )شما بخوانید اشتباه( و یاد نگرفتن از آن، داریم!
وی با اشاره به تجربیات سال 91 می نویسد: پس از کش و قوس فراوان، وزارت 
بازرگانی و بانک مرکزی به این جمع بندی رسیدند که کالاهای وارداتی کشور به 
10 اولویت طبقه بندی شده و به اولویت اول و دوم که شامل کالاهای اساسی، دارو 
و تجهیزات پزشکی بودند، ارز مرجع تخصیص یابد و به اولویت سوم تا نهم ارز آزاد 

با سهمیه بندی و اولویت دهم نیز ممنوعیت واردات داشته باشند.
وی می افزاید: در زمســتان 96 علی رغم اینکــه رئیس جمهور آمریکا به 
صراحت اعلام کرد برجام را برای آخرین بار به مدت ســه ماه تمدید می کند، 
باز هم وزارت بهداشت بدون در نظر گرفتن این تهدید، محدودیت های تعداد 
واردات را با شــدت هرچه تمام تر دنبال کرد تا مبادا میزان داروی موجود در 

انبارهای کشور از سه ماه موجودی فراتر رود.
وی در پایان می نویســد: چرا تصمیم سازان بانک مرکزی و وزارت صنعت 
که قطعاً بدنه کارشناسی آنها تجربه سال 91 را داشته اند، بیش از 12 میلیارد 
دلار را با نرخ ارزان تر از واقعی به کالاهای غیرضروری، بدون کنترل و هرگونه 

سقف اختصاص دادند؟
چرا تصمیم سازان در وزارت بهداشت بدون در نظر گرفتن شرایط و شکسته 
شدن برجام از سوی آمریکا، نه در تخصیص ارز و نه در بازبینی سیاست هایشان 

برای تأمین دارو و مواد اولیه وارداتی، به موقع عمل نکردند؟
- چرا با فرصت کشــی در هنگام مشخص شدن نرخ 42000 ریالی برای 
همه کالاها، به بهانه تعیین نرخ ارزان تر برای ارز دارو، یک ماه ثبت ســفارش 

دارو و تجهیزات پزشکی را متوقف کردند؟
همشهری:دولتبهشهرداریتهران
6هزارمیلیاردتومانبدهکاراست

ارکان شــهرداری تهران تصریــح کرد دولت، بدهی خود به شــهرداری 
کلانشهرها از جمله شهرداری تهران را تأدیه نمی کند.

روزنامه همشــهری نوشت: شهرداران کرج، قم، یزد، زاهدان از بدهی های 
کلان دولت خبر می دهند.

شــهرد اری های کلانشهر های کشور مطالبات انباشــته عظیمی از دولت 
دارند و مقدار آن در برخی شــهر ها به حدی رسیده که ممکن است آنها را از 
تأمین هزینه های جاری نیز ناتوان کند. شهرداری زاهدان به دلیل بودجه بسیار 
اندک و کمبود در ساخت و ترمیم زیرساخت های شهری، نیاز فوری به دریافت 
نقدی مطالبات خود از دولت دارد. شهرداری کرج مطالبات انباشته شده ای از 
سال های قبل دارد که دائما بر آنها افزوده می شود. شهرداری مشهد ادعا می کند 
دســتگاه های دولتی مبلغی حــدود 2500 میلیارد تومان به آن بدهکارند که 
550 میلیارد تومان آن مربوط به انتشار اوراق مشارکت مترو است. شهرداری 
قم منتظر دریافت ابــلاغ آیین نامه تهاتر مطالبات دولتی با بدهی های دولتی 
و همزمــان نگران لایحه بازنگری مالیات بر ارزش افزوده اســت. در این بین 
شهرداری تبریز اعلام کرده شهرداران کلانشهر هایی که برای پرداخت حقوق 
کارمندان خود وام گرفته اند، امروزه دچار مشــکل شــده اند، اما تنها نگرانی 
شــهرداری تبریز به تأخیر افتادن زمان افتتاح پروژه هاســت. شهرها زمینگیر 
شده اند. به جز چند شهر بزرگ، دیگر شهر ها مطالبات گوناگونی از دولت دارند.
همشــهری می افزاید: دولت به شــهرداری تهران 6هــزار و 300میلیارد 
تومــان بدهی قطعی دارد؛ یعنی بدهی هایی کــه طبق قانون موظف بوده به 
شــهرداری پرداخت کند.  طلب 6هزار و 300میلیاردی شــهرداری تهران از 
دولت موضوعی به حساب می آید که نمی توان به راحتی از کنار آن عبور کرد. 
آنگونه که گزارش معاونت مالی و اقتصاد شــهری شهرداری حکایت می کند، 
هزار میلیارد تومان از این رقم به عوارض مســتمر در مالیات بر ارزش افزوده 
مربوط می شود. همچنین عوارض مستمر در مناطق 22گانه 320میلیارد تومان، 
عوارض ساخت وســاز ساختمان استانداری 65میلیارد تومان، آرای کمیسیون 
ماده 100و 77، 1277میلیارد تومان، ســهم 50درصدی دولت در تخفیفات 
بافت فرســوده 575میلیارد تومان، ســهم دولت در یارانه بلیت شرکت واحد 
1381 میلیارد تومان، ســهم دولت در یارانه بلیت شــرکت بهره برداری مترو 
704میلیارد تومان و سهم شهرداری از محل تخلفات وصول شده 970میلیارد 

تومان از این مقدار بدهی را شامل می شوند. 
یادآور می شود در دوره قالیباف، بدهی دولت به شهرداری تهران 14هزار 

میلیارد تومان عنوان شده بود.

گفت و شنود

انگل ها!
گفت: در خبرها آمده است، راننده و 2 سرنشین دیگر خودرویی که 
در یک تصادف شدید باعث مرگ دلخراش 5 کارگر شهرداری شده اند، 
مست بوده و از یک شب نشینی آنچنانی برمی گشتند که آن فاجعه را 

رقم زده اند.
گفتــم: رانندگی در حال مســتی، آنهم توســط 3 تن از 
لش و لوش های آدم نما و قتل 5 کارگر مظلوم شهرداری و... حتما 

بايد به چند بار اعدام محکوم شوند!
گفت:  ای عوام! می گویند گواهینامه راننده 6ماه توقیف می شود! و 

مثلا دیه می دهند و...!
گفتم : همیــن؟! پس تکلیف خون به ناحق ريخته 5 کارگر 

زحمتکش شهرداری و امنیت جانی بقیه مردم چه می شود؟!
گفت: چه عرض کنم؟!

گفتم: شاعر درباره همین انگل ها سروده است:
آن کس که نداند و نخواهد که بداند 

حیف است چنین جانوری زنده بماند!

به رويترز گفته اند  منابع مطلع 
که دولت آمريکا برای مقابله با ايران، 
بار ديگر در تلاش برای احیای طرح 

موسوم به »ناتوی عربی« است.
برخی مســئولان کاخ سفید و نیز 
احتمال  کارشناسان خارومیانه گفته اند 
اینکه ائتــلاف جدید یا همان ناتو عربی 
موجب افزایش تنش در منطقه شود، زیاد 
است. به هر حال ترامپ امیدوار است این 
موضوع را که موقتا آن را ائتلاف راهبردی 
خاورمیانه نامیده است در نشست سران در 
12و 13 اکتبر آینده در واشنگتن طرح 

و بررسی کند.
طرح تشــکیل ناتو عربی در حالی 
اســت که آمریکا در دهه های گذشــته 
از کشــورهای عربی به ویژه در منطقه 
خلیج فارس بهره برداری کرده اســت و 
ترامپ نیز بار دیگر در مســیر دوشیدن 
عرب هــا گام برمی دارد و این بار بهانه او 
»تهدید ایران« است هرچند تاریخ معاصر 
ثابت کرده است که تهران به هیچ یک از 

همسایگانش تعرض نکرده است.
به عنوان مثال در دو ســال گذشته 
ترامپ با عربســتان قرارداد 460میلیارد 
دلاری امضا کــرد که گران ترین قرارداد 
تاریــخ بود و 110 میلیــارد دلار آن به 
بخش تسلیحاتی اختصاص داشته و بقیه 
نیز به سرمایه گذاری های بزرگ عربستان 
در آمریکا اختصاص یافت و این معامله 
تاجایی پرسود بود که موجب شد ترامپ 
بــا هیجان زدگی در صفحه توییتر خود 
بنویسد »شــغل و شغل و شغل« فراهم 

می کند.
همچنیــن نبایــد فرامــوش کرد، 

رئیس جمهور تاجرپیشه آمریکا در مارس 
گذشته در دیدار با ولیعهد سعودی گفت، 
عربستان کشور بسیار ثروتمندی است 
و بخشــی از این ثروت را در قبال کار و 
معاملات تسلیحاتی به کشور ما می دهد.

ترامــپ به این نیز اکتفا نکرده بلکه 
به بهره برداری از عربستان و باج خواهی 
از کشورهای منطقه ادامه داد و در آوریل 
گذشــته اعلام کرد، برخی کشــورهای 
خاورمیانه بدون حمایت آمریکا یک هفته 
هم دوام نخواهند آورد و کشورش در طول 
18سال هفت تریلیون دلار در خاورمیانه 
هزینه کرده است که کشورهای ثروتمند 

باید آن را جبران کنند.
اما بحران محور سعودی با قطر که 
از سوی آمریکا برنامه ریزی شده است، 
موجب شد قطر نیز به سریال معاملات 
تسلیحاتی با آمریکا ملحق شود و به این 
ترتیب ترامپ توانست مبالغ هنگفتی 
را نصیب کشــورش کند و علاوه بر این 
از سایر کشــورهای عربی خلیج فارس 
بهای حمایت از آنان را در برابر تهدید 
ســاختگی و نه واقعی یا همان تهدید 

ایرانی را بگیرد.
به گزارش تســنیم نکته قابل توجه 
اینکه ناتو عربی در حالی مطرح اســت 
که اقدامات مشــابه از سوی دولت های 
مختلف آمریکا برای تشکیل ائتلاف رسمی 
با متحدان عرب خلیج فارس علیه تهدید 
ســاختگی ایران در گذشته ناکام ماند و 
این بار نیز آمریکا و ابزارهایش در منطقه 
خلیج فارس مانند عربستان و امارات عربی 
متحده در برابر ایران شکســت خواهند 

خورد؛ آینده این را ثابت خواهد کرد.

سرویس سیاسی-
وزير امور خارجه در اظهارنظری 
قابل تأمــل گفت: عده ای کم لطفی 
می کنند و می گويند برجام هیچ کاری 
نکرد، بايد شرايط دوسال گذشته را 
با امروز مقايسه کنند. به لطف خدا 
و کمک شما ما شــرايط امروز را از 
هرروز بهتر خواهیم کرد و می توانیم 
از اينکه دنیا در کنار ماست استفاده 
کنیم. برخی ها کفران نعمت کردند و 
يادشان نبود بايد شکر نعمت کنند و 

امروز هم بايد شکر نعمت کنیم.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه 
در اولیــن همایش مشــترک ســفرا با 
نمایندگان بخش خصوصی اظهار داشت: 
در این دوران حساس مسئولیت خطیری 
را همگی ما برعهده داریم. بخش خصوصی 
به عنوان موتور محرکه اقتصاد کشــور 
به حســاب می آید و من و همکارانم در 
وزارت امــور خارجه و ســفارتخانه های 
ایــران در خارج از کشــور وظیفه خود 
می دانیم که در خدمت بخش خصوصی 
بوده و تسهیل کنندگی در حوزه اقتصاد 

را داشته باشیم.
ظریف بیان داشــت: شرایط کنونی 
فرصت های بسیاری برای ما ایجاد کرده 
اســت. امروز آمریکا خــود را در انزوا و 
نیازمند به فشارهای بسیار آشکار سیاسی 

برای پیشبرد اهدافش می بیند.
شکاف اروپا و آمريکا!

ظریف افزود: سابق بر این دیگران در 
تحریم های آمریکا علیه ایران مشارکت 
می کردند و تحریم های شــورای امنیت 
و دیگر کشــورها هم به دنبال آن ایجاد 
می شــد اما امــروز اینگونه نیســت و 
تحریم های آمریکا مشروعیت خود را از 
دست داده است چراکه آمریکایی ها نه تنها 
این امکان را ندارند بلکه می خواهد دیگران 

را وادار کند خلاف مصوبه شورای امنیت و 
قطعنامه 2231 عمل کنند.

وزیــر امور خارجه تاکید کرد: امروز 
شــرایطی به وجود آمده که کشورهای 
اروپایی بایــد منافع خود را دنبال کنند 
یا منافع شخص آقای ترامپ! این شرایط 
یک فرصت ویژه به ما می دهد که باید از 
آن استفاده کنیم. ظریف افزود: من خام 
نیســتم که فکر کنم مــا می توانیم یک 
درگیری میان اروپا و آمریکا ایجاد کنیم، 
بلکه هم اکنون یک شــکاف بین اروپا و 
آمریکا وجود دارد و ما می توانیم در یک 
موضع فعال باشیم. ما نیازی نداریم پل 

شکاف بین اروپا و آمریکا باشیم.
لازم به ذکر اســت که چندی پیش 
مســئول سیاست  موگرینی«  »فدریکا 
خارجی اتحادیه اروپا گفته بود: »تلاش 
ما بــرای حفظ برجام همســو با منافع 
آمریکاســت«. موگرینــی همچنین در 
اظهارنظری دیگر گفته بود: »درباره برنامه 
موشکی ایران با آمریکا اختلافی نداریم«.
ایــن »امانوئــل ماکرون«  علاوه بر 
رئیس جمهور فرانسه-اردیبهشت 97- در 
حاشیه نشست غیررسمی سران اروپا در 
بلغارســتان گفته بود: »به خاطر مسئله 
ایران، علیه شرکت های آمریکایی جنگ 

تجاری یا راهبردی راه نخواهیم انداخت. 
این کار منطقی نیست. ثانیا، شرکت های 
فرانســوی را به مانــدن در ایران مجبور 

نخواهیم کرد«.
همچنین »آنگلا مرکل« صدراعظم 
آلمــان چندی پیش گفتــه بود: »نباید 
این توهم را ایجاد کرد که اروپا می تواند 
تمام خسارات ناشی از تحریم ها را جبران 
کند«. دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا، 
18 اردیبهشت از برجام خارج شد. اکنون 
حــدود 80 روز از خروج آمریکا از برجام 
سپری شده اســت. موگرینی گفت که 
دربــاره تعهدات برجامی خــود به ایران 
تضمین نمی دهیم، آقــای روحانی نیز 
صراحتا اعلام کرد که بسته پیشنهادی 
اروپا مأیوس کننده اســت. اما با این حال 
دولت همچنان به مذاکرات فرسایشــی 
با اروپا ادامه داده و به برجام اروپایی دل 

خوش کرده است.
اعتیاد به تحريم ها

ظریف با اشاره به اعمال تحریم های 
آمریکا علیه ایران گفت: آمریکایی ها معتاد 
به تحریم هستند و اینطور نیست که فقط 

علیه ما تحریم هایی را اعمال می کنند.
در پاسخ به این اظهارنظر آقای ظریف 
بایــد گفت که برجام آمریکا را در اعمال 

تحریم های ضدایرانی معتاد کرد. متاسفانه 
دولت آقای روحانی آمریکا را به تحریم های 
جدید و بی سابقه علیه ایران معتاد کرد زیرا 
با مدل برجام به آمریکا ثابت کرد که در 
برابر فشار و تهدید عقب نشینی می کند، 
امتیــاز می دهد و حتی اگر آنها برجام را 
پاره پاره هم کنند، اینجا رفتار آمریکایی ها 

توجیه می شود!
کفران نعمت!

وزیــر امور خارجــه در ادامه گفت: 
عــده ای کم لطفی می کنند و می گویند 
برجام هیچ کاری نکرد، باید شرایط دوسال 
گذشته را با امروز مقایسه کنند. به لطف 
خدا و کمک شــما ما شرایط امروز را از 
هرروز بهتــر خواهیم کرد و می توانیم از 
اینکه دنیا در کنار ماست استفاده کنیم. 
برخی ها کفران نعمت کردند و یادشــان 
نبود باید شــکر نعمت کنند و امروز هم 

باید شکر نعمت کنیم.
متاســفانه دولتمــردان علی رغــم 
خســارت محض برجام، با کلی گویی از 
آن دفاع می کنند. اکنون از آن شــادی 
و جشــن کذایی بــا دلار 1000 و 500 
تومانی رسیده ایم به دلار 10 هزار تومانی. 
این در حالی اســت کــه در روز اجرای 
برجــام- دی ماه 94- قیمت دلار حدود 

3500 تومان بود.
دولتمردان در سال 94 مدعی بودند 
که تمامی مشکلات و حتی مشکل آب 
خوردن مردم با برجام رفع خواهد شــد. 
اکنون دلار 10 هزار تومانی و ســکه 3 
میلیون و 350 هــزار تومانی و افزایش 
35 درصدی قیمت مسکن در یک سال 
اخیر و افزایش سرسام آور اجاره مسکن و 
قیمت خودرو در یک سال اخیر را می توان 
میوه های برجام نامید. میوه هایی که نتیجه 
معطل نگه داشتن اقتصاد کشور و چیدن 

همه تخم مرغ ها در سبد برجام است.

ظریف: شرایط امروز
نتیجه كفران نعمت برجام است!

»ناتوی عربی« برای مقابله با ایران
یا دوشیدن اعراب؟

يک استاد دانشگاه آمريکايی 
پیوســتن ايران به »کارگروه ويژه 
اقدام مالی« )FATF( را »بســیار 
خطرناک« توصیف کرده و دلايلی 

را در اين مورد ارائه کرد.
»جیمز پتراس«، استاد بازنشسته 
جامعه شناسی در دانشگاه »بینگامتون، 
نیویورک« تهدیدهای FATF را »نوعی 
باج خواهی« توصیف کرد و گفت : »پر 
واضح است که این اتهامات و تهدیدها 
نوعی باج خواهی برای هماهنگ  شدن با 
سیاست های آمریکا و پرونده سازی علیه 
قوانین مالی ایران هستند تا تحریم های 

مالــی وضع کرده و مبادلات بین ایران 
و بانک های مختلف در اروپا، آســیا و 

جاهای دیگر را قطع کنند.«
»جیمــز پتــراس« کــه یکی از 
حیطه های پژوهش هایش مستند کردن 
حمایت های کشورهای غربی از تروریسم 
 FATF است، در این مصاحبه ادعاهای
درباره مبارزه با »تأمین مالی تروریسم« 

یا »پولشویی« را رد کرد. 
وی گفــت: »بگذارید در این مورد 
شــفاف باشــیم. اگــر FATF درباره 
مبارزه با پولشــویی جدی بود، این کار 
را بــا مواردی که بیــخ گوش خودش 

جریان دارند آغاز می کرد. آنها موضوع 
تأمین مالی تروریسم را مطرح می کنند. 
بزرگ ترین تأمین کننده مالی تروریسم 
در سوریه امروز ایالات متحده و اتحادیه 
اروپا اســت که از 2011 به تروریسم 

دامن زده اند.«
این استاد دانشــگاه آمریکایی در 
ادامــه تأکید کــرد: »بنابراین، باز هم 
می گویم اگر FATF جدیت داشــت، 
کار را با مقابله با بزرگ ترین مشکلات 
آغاز می کرد و بزرگ ترین مشکلات امروز 

در آمریکا و لندن قرار دارند.« 
اروپا  »اتحادیه  گفــت:  »پتراس« 

می خواهــد از حکمرانی ترامپ تبعیت 
کند. اگــر ایران درخواســت اتحادیه 
اروپــا را رد کند و بــه FATF ملحق 
نشود خواهند گفت که ایران به توافق 
هسته ای پایبند نیست و سرانجام از آن 

خارج می شوند.«
اســتاد دانشــگاه آمریکایــی در 
گفت و گو با تســنیم تأکید کرد: »این، 
نوعی تبعیت مخفیانه از ترامپ است و 
 FATF نه از توافق هسته ای. پیوستن به
در این مقطع زمانی، تحت این شرایط 
و تحت چنین شرایط حاکمیتی بسیار 

خطرناک خواهد بود.«

FATF استاد دانشگاه آمریکایی: تهدیدات
 باج خواهی آمریکا از ایران است


